
 

 

 

Piazza Municipio, 2 - 71037 Monte Sant’Angelo (FG) 

[ tel] 0884.566200 – [fax] 0884.566212 - [url[ www.montesantangelo.it - [@] info@montesantangelo.it  

 

 

 

ORDINANZA N. 57 del  20/09/2018  

 
OGGETTO:  SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO DEL GIORNO 

29/09/2018 ED ANTICIPAZIONE AL GIORNO 28/09/2018.  

 

IL SINDACO  
 

Premesso che il mercato settimanale, nel Comune di Monte Sant’Angelo si tiene, tradizionalmente, 

nella giornata del sabato in Corso Giannone, Piazza Cavour ed alcune strade perpendicolari alle 

stesse; 

Rilevato che, per il corrente anno, il giorno 29 settembre ricade di sabato, giornata festiva per la 

ricorrenza del Santo Patrono; 

Considerato che l'art.18 c.3 L.R. n°18/2001, prevedeva che qualora il mercato cada in giorno 

festivo esso è anticipato al giorno precedente, se feriale, altrimenti è spostato al successivo;  

Accertato che: 

- detta norma non è stata riproposta nella L.R. n° 24 del 16.04.2015, che ha abrogato, tra le altre, 

la L.R. n.18/2001, stabilendo, anzi, all’art.34 co.1, che la variazione della giornata di mercato 

può essere disposta dai comuni; 

- nell’area mercatale di Corso Giannone si svolge, il giorno 29 di ciascun anno, la tradizionale 

fiera di San Michele Arcangelo; 

- le dimensioni e le caratteristiche dell’area impediscono il contestuale svolgimento, nella 

medesima giornata, sia del mercato settimanale che della fiera a causa di una massiccia 

presenza sia di operatori commerciali che di acquirenti; 

Ritenuto, altresì, nel pubblico interesse, di anticipare lo svolgimento del mercato del sabato 29 p.v. 

nella giornata del venerdì 28 settembre per non penalizzare né la pubblica utenza né i commercianti; 

Dato atto, altresì, che il presente provvedimento è stato preventivamente comunicato alla 

Prefettura, giusta nota prot. 12895 del 20/09/2018, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l'art.50 comma 7 del d .lgs n.267 del 18.08.2000;  

Vista la L.R. n° 24 del 16/04/2015; 



Vista la deliberazione di consiglio Comunale n°28 del 14/05/2003 avente ad oggetto: “Piano 

Commerciale su aree pubbliche. Approvazione”. 

ORDINA 

Per le ragioni indicate in narrativa, di sospendere il mercato settimanale del sabato previsto per 

il giorno 29/09/2018 ed anticiparne lo svolgimento del medesimo al giorno 28/09/2018. 

AVVERTE 

Contro la presente ordinanza è ammesso in via alternativa ricorso gerarchico al Prefetto entro 30 

giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Puglia, entro 60 giorni dalla pubblicazione, o in ulteriore alternativa, entro 120 

giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

Ai sensi dell’art. 18, della L. 689/81, il Sindaco è l’autorità competente alla quale potranno essere 

inoltrati scritti difensivi, secondo la procedura prevista dalla legge, avverso l’accertamento delle 

violazioni. 

La presente ordinanza verrà resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, sul sito 

internet dell’Amministrazione comunale e mediante pubblicazione sui canali comunicativi 

dell’Ente. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul 

sito istituzionale dell’Ente e sia trasmessa: 

 al Sig. Prefetto di Foggia; 

 al Sig. Questore di Foggia; 

 al Comando dei Carabinieri di Monte Sant’Angelo; 

 al Sig. Responsabile del Comando di Polizia Municipale che ne renderà edotti gli operatori 

dell’area mercatale ed altro di competenza; 

 al Sig. Commissariato di Polizia di Manfredonia; 

 alle associazioni sindacali di categoria; 

 al Sig. responsabile del Servizio ecologia ed ambiente afferente al I° Settore affinché venga 

assicurato il servizio di pulizia dell’area mercatale de giorno 28 e 29 settembre 2018. 

 

Agli agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare e rispettare la 

presente ordinanza. 

 

  
 
 
 IL SINDACO 

 
 

 

___________________________________________ 

 PIERPAOLO D'ARIENZO 

 
 
 

[  ]    Di sottrarre il presente atto alla pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line comunale, in quanto contiene dati 

sensibili e/o giudiziari di cui all’art. 4, comma 1, del D.lgs 196/2003; 

[  ]   Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art. 

32, comma 1, della legge 18/6/2009, n. 69 e del Regolamento comunale per la disciplina dell’Albo Pretorio on -

line 

 


